fuo
Merropolitano fubferibune , tam ex no-
mine fedium , qudm etiam ex nomine
perfonarum ; inter quos Colimbrienfis,
Egitanienfis,& Lamecenfis exprefse fub.
{eribunt. In odavo quoque capitulo
¢jufdem Concilij continerur,, quad fup-
plicante fancte memorix Orontio Epif:
copo Rex Receffundus inductus eft uc
reducerer atque reftaurarer Epifcopos
hujus provincie Lufitaniz ad {uz pro-
vinciz nomen atque Concilium ; & fic
demum fecundiim canonicas regulas de-
creto fynodico , judicij formula, & fux
clementiz confirmatione ad nomen pro-
vinciz fuimque mecropolim func re-
du&i. Quibus verbis indubitanter ex-
primi aflerebas quod hi ?uatucr epilco~
patus , qui ulque tunc fuerant {ub no-
mine provinciz Gallzciz ; per fenten-
tiam func reduéti fynodicam : quorum
unus videlicer ex redudtis exprimitur
fuifle Selva Egitanienfis Epifcopus, qui
eft unus de quatuor , quos omines eadem
quaftio apprehendic. Er ad majorem ex-
preflionem in {ubferiptionibus poft Me-
tropolitanum Selva primus cum rali ad-
jectione fubfcribit, Fgo Selvie Egizanen.
Epifcopus pertinens ad metropolim Emeri-
ten. wnd cum Archicpiftops meo Proficio
[bferido. & quilque fequentium dicic
ita fimilster fubferibo | intelligens torum
cum verbo , idelt | pereinens ud Emeriten-
femmetropelim. 1fidorus aurem inChronis
cis de Gothis, titulo de Suevis , reftatur
quod Remifmundusad Lufitaniam cran-
fiit, Colimbriam pace decepram diripir,
Vlixbona quoque ab eo occuparur. Per
quod videror oftendi qudd ram Colim-
bria quam Vlixbona confifticin Lufita-
nia. Plinius quoque narrac in libro fe-
cundo naturalis hiftoriz , circa finem,
quod Durins & maximis Hif—{um%m Humi-
nibus juxta Numanciam lapfus , dein
Lufiranos i Gallzcis dilterminac. Per
quod aperté monftratur quod ciim qua-
tuorepifcopatus pr:cdj&i_{mt ulera Du-
rium , non in Gallzcia, fedin Lufirania
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func provincia confticuti. Divifiones
eriam multas produxifti de locis , ut al-
{eris, non {ufpedtis affumpras, & exhibi-
tas fub teftimoniis & figillis authenricis:
quz connumerant hos quatuor epifco-
patus inter Emeritenfis Ecclefiz fuffra-
ganeos, & cofdem ipfi metropolieviden-
teraflignant, Per teftes eriam ab adver-
fa parte produftos oftendere volaifti
quod publica fama teftatur hos epifco-
patus ad Emeritam I'Feé'taviﬁ'e. Felicis
quoque memoria CeleftinusPapa pra-
deceflor nofter, ctim in minori ordine
conftiturus legationis officio in Hilpa-
nia fungeretur , de hac caufla cognol-
cens, pro Compoltellana Ecclefia con-
traBracarenfem fentétiam promulgavit;
ficur per mulcos ceftes tu ipfe nixus es
comprobare, Verum ex adverfo didtus
Bracarenfis Archiepifcopus rationes hu-
jufmodi frivolas affeverans , nixus eft eas
mulripliciter infirmare,proponens quod
privilegia donarionis per fuppreflionem
veritatis & fafitatis expreflionem i Ca-
lixto Papa fuere furrepta. Suppreflam
eftenim verumin illis deduobus prace-
dencibus privilegiis, qua felicis recorda-
tionis Pafchalis Papa fuper redintegra-
tione iploram epifcopatuum conceflerat
in perperunm Ecclefiz Bracarenfi. De
poifeflione quoque quam eo tempore in
prafatis etlltoparibus Ecclefia Braca-
renfis habebat: quorum alterum per pri-
vilegia, reliquum vero per teftes & in-
ftrumenta fafficienter oftendere fatage-
bar. Expreffum aurem erat in illis Fal-
fum in ec quod Colimbrienfis cpifcopa-
tus dicebarur ad Emeritam pertinere,,
ctim idem Bracaren{is multis rationibus
aftruere niterecur tam Colimbrienfem
quam tresalios epifcopatus ad metropo-
lim refpicere Bracarenfem, In tantum
enim Pafchali Pape, qui privilegia fuper
redintegratione pradittorum epifcopa-
tuum Ecclefiz Bracarenfi conceflit, con-
{ticifTe viderur hos epifcopatus ad ean-
dem Bracarenfem Ecclefiam pertinere,
quod ipfe inlicceris quas direxic Gunfal-
vo Colimbrienfi Epiﬁ.‘o?n,manifei}é te-
ftatur quod conftat Colimbrienfem Ec-
clefiam in Bracarenf{is provinciz cata-
logo contineri. Vnde quia Toletanus
Archiepifcopus ad mandatum ipfius Co-
limbrienfem Epifcopum non reftituerac
Ecclefiz Bracarenfi, privavit ipfum le-
gationis officio , ut Bracarenfis Archi-
epifcopus liberitis in provincia fua jufti-
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tiam exercerer, Emeritenfe verd Concis
lium non effe authenticum multipliciter
afferebac ; tum quia non invenitur inali-
quo authentico libro interalia Concilia
contineri ; tum quia nec conftructionem
nec fenfum , nec latinitatemin plerifque
locis continere probatur 5 Tum eriam
quia contra canonicas fanctiones & apo-
ftolicz fedis primatum aliquid videtur in
co efle ftarurum contra Epifcopum qui
non venerit ad Congilinm , ut videlice
4 Metropolitano debeat in cella retru-
di. Per undecimum quoque Toletanum
Concilium, quod conftat authenticum,
nitebatur illud Emeritenfe Concilium
improbare rarione temporis quod in
utroque repericur expreflum, cliim fimul
utrnmque ftare non poflic , abijciens
contra illud nennullas alias rationes.
Hiftorias aurem induétas fané ac vera-
citer intellectas nihil ad propofitum va-
lere dicebar , ficut & per quafdam alias
hiftorias oftendere nitebatur ; cum &
judex ecclefiafticus ad gentiles prafer-
tim hiftorias non debeac{e convertere,
quando per conftirutiones canonicas vel
{cripta Romanorum Pontificum aut {a-
cras auétoritates dotorum , ecclefiafti-
cum poreft negocium rerminare. Divi-
fiones etiam quas pro fe pars tua indu-
xit , invalidas afTerebat ; tum quia lungé
plures & evidentiores divifiones pro fua
funt parte produdte ; tum etiam quod
in eodem quaterno quem contra fzpe-
di®tum Bracarenfem Archiepilcopum
produxifti , Lucenfe Concilium e[Ejn-
ventum :in quo epifcopatuum Gallzciz
fuic fada divifio , per quam epifcoparus,
de quibus agitur , ad Gallzciam provin-
ciam pertinere mon{tranctur. Famam ve-
rd dicebar contra fe nullatenus efle pro-
batam ; fed nec fententiam prafati Le-
garti alicujus fuifle momenti, cum in
{criptis non invenjatur fuifle redacta,
?u:mwis fuper ranto dicarur negocia
uiffe prolara. Vnde nec nomen fenten-
tizz habere meretur. Nec obftat fiforte
dicatur qudd fuerit amifla : quia qui
cafum allegar , debet cafum probare,
Teftes autem qui de ipfa loquuntur fen-
tentia , inter feomnino difcordant, &in
di&to, & in tempore , & in loco. Pre-
terea ciim ralis fencétia nonintelligarur
fuper proprietate fuifle prolata, { Quia
prafumi non deber ur apoftolice fedis
Legarus tamarduum negocium , & diffi-
cile , velut indifcuffam fubico diffinieris,
ciym

Concil. Emari,
6T
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clim etiam pars tua poftea litteras apo-
ftolicasimpetrarit, quibus difbricte pra-
cipic[u.irur Archi::plli:opn Bracarenfiut
hos epifcopatus Compoflellano Archi-
epifcopo reftituerer, & fadta refticutio-
ne, fi fuper hoc agere veller, ordine pof-
fer judiciario experiri ) paterquod illa
fententia fuper poffeflione duntaxar cau-
fa contumaciz fuit lata. quod ipli reftes
magis dicere comprobantur, Vnde ciim
BracarenfisEcclefia {e pofteajudicio pre-
fentaverit , & caufla poftmadum fueric
ab apoftolica fede commiffa, mord pur-
gata talis fententia expiravit. His aliil-
que rationibus intentionem tuz partis
multipliciter elidere nitebatur. Vnde li-
cet audtore non pro[mnte 15 qui conve-
nitur,ecfi nihil prafticeric ,abflolvarur,ad
oftendendam tamen evidenrilis {uz par-
tis jultitiam , hos epilcopatus ad Braca-
renfem mecropolim pertinere fatagebar
oftendere , per privilegia videlicer , &
Concilia,confeffiones, & divifiones,pra-
fcriptiones, & inftrumenta. Sienim pri-
vilegia privilegiis conferantur,, fua dice-
bar privilegia debere praferri, ciim &
plura fint numero, x. videlicet Romano-
rum Pontificum , inter qua polt triapri-
vilegia Pafchalis fecundi, eft & privile-
gium Calixti Papz, qui nominatim hos
epifcopatus redintegravic & confirmavic
Ecclefiz Bracarenfi, Quorum videlicer
Priuiieg[orum I'i:prem funt redincegra-
tionis & confirmationis ; tria verd fe-
quentia , videlicet Eugenij, & Adriani,
& Alexandri,funt etiam conceflionis per-
peruz, per qua totum videtur negotium
diffiniri. In fecundo wverd Bracarenfi
Concilio, de quo non dubitarurquin fic
authenticum , cGrinerur exprefum quod
:Epilrcopt Gallzciz cum {uis MEtrupu]i,
tanisad illud Concilium convenerunt, &
incorum numeratione ifti quatuor conti-
nentur:qui polt ftarura Concilij cumaliis
coépifcopis tam ex nomine perfonarum
quim ex nomine fedium exprefse fub-
{cribunt. Vnde liquidé parere dicebat

quod & Gallzciz funt provinciz, &

ad metrropolim percinent Bracarenfem.
Confeflus es etiam tu iple frequenter in
jure quod omnes Epilcopi qui primo
Bracarenfi Concilio affuerunt , indu-
bitancer pertinent ad metropolim Bra-
carenfem, Sed per quoddam c:lpitull.lm
fectindi Concilij Bracarenfisaperte pro-
batur qubd hi quaruor interfuerunt pri-
mo Concilio Bracarenfi , ctun ad [ecun-

dum Concilium Bracarenfe convenifle
dicantur Epifcopi , tam ex Lucenfi fy-
nodo, quam eriam Bracarenfi, & inrer
€os quiex Bracarenfi [ynodo conveniffe
dicuntur, ifti quatuor nominantur, Pors
ro lecundum Bracarenfe Concilium non
praceflic Bracaren(is fynodus,nifi prima.
Conftar ergo quod ifti quacuor fuerunt
in prima {ynodo Bracarenfi, Vnde vide-
tur colligi manifefte quod ifti quatuor
juxta premiffam confeflionem tuam in-
dubitanrer pertinent ad Ecclefiam Bra-
carenfem. Scriptura quoque Lucenfis
Congilij, qua continetur in libroa rua
parre producto , indicat hos quatuor
epifcoparus, feenndtim divifionem quim
facis , ad Bracarenfem metropolim per-
tinere. Quam etiam divifionem tres Ro-
mani Pontifices dicuntur in privilegiis
Bracarenfi Ecclefx confirmatle, Plura-
liatis quoque ratio, fecundiim quam di-
citur quia pravaler fententia plurimo.
rum , divifiones {uas, qua longe plures
funt numero , prafere divifionibus par-
tistua:, Sed & racione temporum ei pera
petuum filentium imponere 11i[_cbat_uri
cum 4 primo Bracarenfi Concilio ufque
ad Emerirenfe Concilinm per fpatlum
centum & {eptem annorum hos quatuor
epilcopatus Bracarenfis Ecclefia debe-
ret pofledifle. A tempore quoque Paf-
chalis fecundi,qui hos epifcoparusredin
tegravit Ecclefiz Bracarenfi , ufque ad
tempora trium judicum quibus hec
caufla fuit primd commiffa, praferiptio.
nis tempus conftac foifle complerum, per
quod Ecclefia Bracarenfis hosepifcopa=
tus juxta fuam aflertionem inconcufse
pofledic. Refcripta quoque Palchalis
tranfmifla Toletano Archiepifcopo &
Epifcopo Colimbrienfi, de quibuse(t fu-
perits pralibacum , idipfum , ur afferir,
evidenter oftendunt. Porrd tu refpon-
debas quod poft latam pro teab apofto-
lica: fedis Legato fententiam , jam non
tenebaris ad has aut alias raciones quz
contra rei judicata aucoritatem induce.
bantur aliquid refpondere § mfi quod
{ine prajudicio tuo , licét ex abundanti
fatisfacere fuftinebas , aflerens poflel-
fionem Bracarenfis Ecclefiz per reftes
non effe probatam, ciim quidam reftium
ad prolmtiom:m inveniantur inuriles,
alij verd probentur mendaces. Lictera

uoque Pafchalis , quibus eandem pof-
feflionem aftruere fatagebar,contrarium
potilis aftruere vi:.lcbantur.HSftjl 8¢ pri«
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vilegia Pafchalis ejufdem , qua fuz con-
ceflionis privilegium praceflerunt , in
multis reprehenfibilia denotabas; primo
{ecundtim formam , & in bulla, & in
{eriptura ; fecundd juxra continentiam,
& inenumeratione fedium , & in falfira-
te fuggeltionum. Perfona quoque qua
illa privilegia, videlicer fecundum & rer-
tium , impetravit, merito [ux pravitatis
reddidicilla fufpecta, Mauririus fcilicer,
qui poftea fuit harefiarcha, in apoftoli-
cam fedem intrufus : qui qualis exticerit,
littere Gelafij Pape miflzz ad Viennen-
{em Archiepifcopum apertédepingunt.
Przrerea contra rei judicatae auctorita-
tem impetrata {unt illa refcripta , ficuc
proba:u?cr Emeritenfe Concilium ;in
quo per decretum fynodicum & judicij
formulam fecundum canonicas regu-
las illi Epifcepi videntur fuifle redudti.
Poftremo dich Legari fententia lara eft
contra ipfa. Quibus , fi tunc fuerunc
exhibita, derogatum eft per fententiam,
Si aurem exhibita non fuerunt , occa-
fione inftrumentorum noviter reperto-
rum auctoritas rei judicatz non poreft
ulteritis actentari, Tua vero privilegia
multipliciter aflerebas omni {ufpicione
carere , quorum veritas conftat ex apo-
ftolice fedis archiviis , in ‘cujus regeltis
fideliter continentur : quaadverfx par-
tis privilegiis comparata , certa debent
ravione praferriy quia tua fant privile-
gia donationis cerra & abfolura;fua verd
funt privilegia confirmationis feu redin-
tegrationis , conditionalia tantum , &
refpectiva. Nec oportebat in tuis privi-
legiis fieri menrionem {uorum prace-
dentium , quibus nihil juris acquireba-
tur quod iftis poffer obfiltere , cim &
alids nullius debeant reputari momenti.
Nam inter {cripruras qu parilitatisali-
quid habere videntur | {cilicetin litceris
commifloriis , invenitur hoc obfervari,
Secundum verd Bracarenfe Concilium,
quod in fuperficie tantiim dicebas tibi
pofle aliquatenus obviare , fideliter in-
tellectum afferebas ibi nequaquam ob-
fiftere , cum illa verba quibus Epifcopi
Gallzciz dicebantur ad alind Cencilinm
convenifle | notarij tanthum fen compi-
latoris extiterint:qua non habent auéto-
ritatem Concilij , etim in toto Concilio
nihil inveniatur ftatutum vel fa&um om-
nino quod ad recognitionem pertineat,
utifti finc de Gallacia , vel ad Metropo-
litanum Gallzciz quoquo modo perti-

neant, Refpondebas etiam aliter , quod
quia Rex Gallzciz , ut ex veteribus con.
ftare dicebas hiftoriis , occupaverat de
provincia Lufitaniz has quatuor civira.
tes , ad eas fui regni nomen extenderar,
ut PEI.' quandam n‘.:qui\rocﬂ.l:iom:m otom
etiam regnum Galleciz diceretur ; &
itanon fecundum limicationem provin-
cix , fed fecundtim occupationem regni,
dictifuntilli Epifcopide Gallgcia. Quod
inde maximé comprobari dicebas | quia
poftquam illa regnorum fciffura , qua
huic nominationi cauflam preftiterac,
eltfublata , reduéta {funt hz civitates ad
{fuz nomen provincix ; urjam non Gal-
laciz, fed Lufitania: nominentur; ficuc
aperte probari dicebas ex fequenti po-
ftea Emeritenfi Concilio ,inquo dicun-
tur ad provinciz fuz nomen redudi,
Nec ex co probanrur ad Bracarenfem
metropolim pertinere , quia intertfue-
runt Concilio Bracarenfi , vel etiam
fubfcripferunt, ciim conftet Narbonen-
fem per multa tempora veniffead Con-
cilia Toletana ynecramen Toletana me-
tropolis aliquid juris habuic in Ecclefia
Narbonenfi. fed mandaro Regum illa
fiebant. quod magis violenrum quam ju-
ftum prefumitur exttiffe. Pradidtam
vero confeflionem, qua recognovilti in
jure omnes Epifcopos qui interfuerunt
primo Concilio Bracarenfiindubitanter
ad Bracaren, merropolim pertinere, in
nullo tibi poffeprazjudicare dicebas:quia
five Concilium intelligantur perfona,
five {tatuta, ftare non poreft quod ad
fecundum Bracarenfe Concilium Epil-
copitam de Lucenfi quim de Bracaren(t
Concilio conveniflent 5 fed per illam
enormiratem, qu {tatura fuicin fuo Lu-
cenfi Concilio , mandaverar Rex pro-
pter dilationem provineiz , ut {ex epif
copatuum fui regni Pontifices facerent
Conciliumapud Lucum , & fex alij apud
Bracaram. Et ideo dicebantur fex ad
unum Concilium & fex ad aliudcrerti—
nere, & de utroque Concilio apud Bra-
caram,quafi de urraque Concilijafligna-
tione, veniffe, Cujufmodi fignificatio-
neme nominis approbari dicebas ex epi-
ftola quam Martinus Bracarenfis Archi
epifcopus ex certa fcientia dirigit ad
Epifcopos Lucenfis Concilij,non quod
tunc celebraretur ibiid Concilium, clim
idem M. legatur illi Concilio affuifle,
fedad Epifcopos qui tenebantur ex pra-
dicto Regis mandato temporibus fuis
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illac ad Conciliom convenire. Emeri-
tenfe verd Concilium auchenticum efle
muleis rationibus aftruebas : tum quia
cuom ahis Conciliis conrinetur in libro
qui Corpus canonum appellatur, quem
Alexander Papa perinterlocutionem au-
thenticum approbavit : tum quia de ipfo
Concilio fumprum eft illud capitulum,
Prifcis guidem canonibus , quod contine-
tur in corpore Decretorum, Vade ref
pondensad rationes pramiffas,qua con-
tra hoc Concilium funt obje@e, omnes
quali frivolas oftendere nirebaris. Divi-
fiones autem qua pro Bracarenfi Eccle-
fia funt produdta:, omnes de locis fibifub-
jedtis , &ideo fufpedis, proponebas af-
fumpras , in quorum armaria propter
hanc cauffam facile potuerunt corrupre
fubmitri. Tux verd divifiones omnes
funt {fecundiim ftacum antiquum, vel de
locis non tibi fed fibi [ubjedtis aflumprz,
{undeamplitisillis contra fe credi deber)
vel de remotis provinciis, apud quas non
extitic caufla corruptionis vel fufpicio-
nis predicta ; quas etiam protulifti fub
teftimoniis & figillis authenticis, quibus
& canones & vereres [criptaras concor-
dare dicebas. Prafcriptiones autem ex
quibus etiam adverstis verum dominum
competit actio , nedum quod exceptio
competat prafidentibus , multis rario-
nibus annullabas, afferens qudd Braca-
renfis Ecclefia in pradicis epifcopatibus
nullam pofleffionem obtinuic , & ideo
nihil in eis omnino pr:crcriiﬁt. Deinde
{i poﬂ‘cﬂ]oncm aliquam habuiffer, fen-
tentia que ﬁlper his lara pmbamr y BX
Emeriten{i Concilio vim precedentis
prafcriprionis penitls vacuafer, Sequen
tis verd prafcriptionis effetum prafa-
ti Legati fenrentia peniris interrupit,
Ipfe verd Archiepilcopus Bracarenfis
contra reductionem Epifcoporum qua
dicitur in Emeritenfi Conc':li:io decrero
fynodico & judicij formula factafuiffe,
multiplicicer allegabar. Primb , quia fy-
nodus illa, cujus auctorirate dicicur facta
fuiffe reductio, nequaquam apparer, nec
feiturd quibus , vel ubi, vel quando , vel
quare fueritcelebrata, utrum generalis
an provincialis extireric, & urrum au-
&torirate Romani Pontificis an alicujus
rantiim Archiepifcopi fuerit ordinara.
Deinde {i mentio fiat in aliquo docu-
mento dealio | nihil ex fecundo proba-
bitur documento, nifi & primum , de
quo mentio fada fucrac, proferatur,